
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností - program 

pro rok 2023 

Ministerstvo kultury založilo v souladu s § 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v roce 2008 dotační program „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností“ (dále jen Program), který bude pokračovat také v roce 2023.  

Z tohoto programu jsou poskytovány finanční příspěvky na náklady spojené s obnovou kulturních 
památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami 
a nejsou ve vlastnictví České republiky, popř. na obnovu mobiliáře pevně spojeného se stavbou, jako 
jsou např. oltáře nebo varhany v kostelech, pokud je tato stavba kulturní památkou, a dále na obnovu 
kulturních památek v případě, že se nejedná o restaurování (např. obnova kolejových vozidel, strojů 
apod.). 

Uzávěrka příjmu žádostí je 28. února 2023.  

Minimální podíl vlastníka je 20 % z nákladů, k nimž se váže poskytnutý příspěvek.  

Minimální výše příspěvku je 80 tis. Kč. 

Vlastník kulturní památky může podat žádost o poskytnutí příspěvku v termínu do 28. února 2023 

na MěÚ Rosice, odbor stavební úřad. 

Žádost o zařazení akce obnovy kulturní památky do programu Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na rok 2023 se předkládá na dvou předepsaných 

formulářích, a to: „Žádost o zařazení akce obnovy kulturní památky do programu Podpora obnovy 

kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností na rok 2023“ a „Žádost o státní dotaci 

v roce 2023“.  

Pro obec s rozšířenou působností Rosice byla pro rok 2023 stanovena celková výše státní 

finanční podpory 279 000 Kč.  

Potřebné informace, konzultační a metodickou pomoc k postupu při zpracování žádosti podávané 

do programu a odborně metodickou pomoc k obnově kulturních památek poskytuje vlastníkům 

Ministerstvo kultury, odbor památkové péče, Ing. Tomáš Srb, tel.: 257 085 417, e-mail 

tomas.srb@mkcr.cz  

nebo MěÚ Rosice, odbor stavební úřad, Ing. Daša Plucarová, tel. 546 492 181, e-mail 

plucarova@mesto.rosice.cz 

Úplné znění „Zásad pro užití neinvestičních prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro 
program Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ a formuláře 
žádostí pro rok 2023 naleznete na webových stránkách Ministerstva kultury v příslušné sekci.  

 

mailto:tomas.srb@mkcr.cz
mailto:plucarova@mesto.rosice.cz

